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Folketingets Kulturudvalg har den 27. januar 2015, efter ønske fra Karin Nødgaard 

(DF), stillet mig følgende spørgsmål, nr. KUU spm. 117 (Alm. del), som jeg hermed skal 

besvare. 

 

Spørgsmål: 

 

”Vil ministeren oplyse, hvilke retningslinjer DBU har i forbindelse med at dække 

deres landsholds rejseudgifter, når disse er på træningslejre i udlandet?” 

 

Svar: 

 

Til besvarelse af Kulturudvalgets spørgsmål, har jeg indhentet bidrag fra Dansk 

Boldspil-Union (DBU), der har oplyst følgende:  

 

”DBU forhandler fra gang til gang økonomien for landskampe og træningslejre for de 

forskellige landshold, da der er stor forskel på forholdene ift. tid, omfang og 

omkostninger.  

 

Vi vurderer først og fremmest de forskellige invitationer ud fra sportslige forhold – er 

træningsforhold og mulige modstandere de bedste i arbejdet med at udvikle de danske 

fodboldtalenter? Derudover vurderer vi ud fra de økonomiske forhold, hvordan får DBU 

de bedste forhold til den bedste pris.  

 

Når DBU´s landshold rejser ud, forsøger DBU altid i så vidt omfang som muligt at få 

alle rejseomkostninger dækket. Hvis omkostninger ikke dækkes direkte af 

modstanderholdet, kan en aftale i stedet lyde på, at DBU modtager godtgørelse i form af 

TV-rettigheder, match fee med videre. Omvendt betaler DBU også ofte, når andre lande 

spiller landskamp i Danmark – eksempelvis betaler vi ophold og dele af transporten, 

når Montenegro den 8. juni i år stiller op til en venskabskamp i Danmark.  

 

Allerede i efteråret 2013 fik DBU første gang invitation til at lade U16 og U18-

landsholdene deltage i Aspires Fodboldakademi i Qatar. I foråret 2014 var de to 

ungdomslandshold på en tur, hvorefter DBU tog imod en ny invitation i efteråret 2014. 

Begge gange har DBU fået betalt rejser og ophold i fire dage for i alt 40 personer. DBU 

forestår selv omkostninger til transport i Danmark til de medrejsende fysioterapeuter 
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og målmandstræner samt andre ekstraudgifter. Den totale udgift vurderes til 60-80.000 

kr.”  

 

Jeg kan henholde mig til DBUs bidrag. 

 

 

 

Marianne Jelved 


